ESTADO DA PARAÍBA

Câmara Municipal de Lucena
“Casa Sebastião Avelino de Carvalho”

CNPJ. 08.607.061/0001-23

REQUERIMENTO Nº14/2023

Sr. Presidente

Srs. Vereadores

    Requeiro a vossa excelência e aos nobres vereadores na forma regimental

que, após observadas as formalidades regimentais e ouvido o plenário, que

seja enviado um veementemente apelo a Prefeitura Municipal de Lucena,

juntamente a CAGEPA, para que seja construída uma caixa d’água no bairro

de Camaçarí, em caráter de urgência urgentíssima.

JUSTIFICATIVA: Tendo em vista que a água continua sendo uma parte

negativa durante os feriados e principalmente o período de Carnaval, sendo

assim, com a construção desta segunda caixa d’água em Camaçarí, onde já

existe uma área doada e reservada para a construção da mesma, para atender

a grande demanda daquele bairro e consequentemente o restante de toda

população.

Certo da aprovação deste requerimento solicito que a secretaria desta

câmara, envie cópia do mesmo a Prefeitura Municipal, juntamente a CAGEPA.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2023

_____________________________________
Jair das Chagas Silva

(Vereador deste Poder Legislativo)